
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сО З /■/ л г. Дальнегорск № о?6&  - /2г2-

О подготовке и содержании в готовности сил и средств 
для защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций в Дальнегорском городском округе

В целях предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Дальнегорского городского округа, в соответствии с Федеральными законами от 

2Е12Л994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 22.08Л995 № 151-ФЗ «Об аварийно- 

спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Правительства 

Российской Федерации от ЗОЛ2.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Приморского 

края от 02.12.1999 № 74-КЗ «О защите населения и территории Приморского края 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Администрации Приморского края от 16.12.2005 № 282-па «Об 

утверждении Положения о Приморской территориальной подсистеме единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация 

Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о подготовке и содержании в готовности сил и 

средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в 

Дальнегорском городском округе (прилагается).



2

2. Постановление Главы Дальнегорского городского округа от 30.116.2006 

№ 755-па «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств 

для защиты населения и территории Дальнегорского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» признать 
утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Дальнегорского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа В.Н. Колосков



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

Дальнегорского городского округа 
о т ^ Ж ^ / ^ о  <р? 6 0  -■ / Ю -

ПОЛОЖЕНИЕ
о подготовке и содержании в готовности сил и средств 

для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в 
Дальнегорском городском округе

1. Положение определяет порядок осуществления подготовки и содержания 
в готовности сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций в Дальнегорском городском округе, их финансового и материально- 
технического обеспечения.

2. Учреждения, организации и предприятия Дальнегорского городского 
округа, входящие в состав Дальнегорского звена Единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, организуют подготовку и 
содержание в готовности созданных ими сил и средств для защиты населения и 
территорий Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.

3. Для определения степени готовности сил и средств к выполнению задач по 
защите населения и территорий Дальнегорского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера проводятся тактико­
специальные, специальные, командно-штабные, комплексные и объектовые учения 
(тренировки).

4. Финансовое и материально-техническое обеспечение содержания сил и 
средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в 
Приморском крае осуществляется в пределах расходных обязательств, 
установленных для местного бюджета, средств организаций.

5. Нормы материально-технического обеспечения профессиональных 
аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований, 
создающихся учреждениями, организациями и предприятиями определяются на 
основании методических рекомендаций МЧС России.


